

# J. B. Damgaard A/S

Birkegårdsvej 26, 8361 Hasselager

CVR-nr. 18 54 05 76

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. maj 2020

Dirigent:

  
.....





## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	J. B. Damgaard A/S
Adresse, postnr., by	Birkegårdsvej 26, 8361 Hasselager
CVR-nr.	18 54 05 76
Stiftet	12. april 1995
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Claus Bjerg Damgaard, formand Ole Rense Hanne Damgaard
Direktion	Ole Rense
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i produktion og salg af teknologisk udstyr samt metalproduktion af kundespecifikke løsninger.

### Usædvanlige forhold, som har påvirket årsregnskabet

Selskabet har i årets løb revurderet den forventede levetid af produktionsanlæg og maskiner. Der henvises til omtale heraf i indledningen af anvendt regnskabspraksis.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 1.723 t.kr. mod et overskud på 4.465 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 28.943 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

### Forventet udvikling

Ledelsen forventer et positivt resultat i 2020, der dog vil være afhængig af udbredelse af coronavirus og dens påvirkning på kunder og leverandører med eventuel lavere markedsaktivitet til følge.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2019	2018
	<b>Bruttofortjeneste</b>	24.055	24.665
3	Personaleomkostninger	-19.969	-19.498
	Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.646	-2.926
	Andre driftsomkostninger	0	-222
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	2.440	2.019
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	0	3.008
4	Finansielle indtægter	204	194
5	Finansielle omkostninger	-431	-342
	<b>Resultat før skat</b>	2.213	4.879
6	Skat af årets resultat	-490	-414
	<b>Årets resultat</b>	1.723	4.465
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	7.000	0
	Overført resultat	-5.277	4.465
		1.723	4.465



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	t.kr.	2019	2018
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
7	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Produktionsanlæg og maskiner	14.409	14.746
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	171	593
		<u>14.580</u>	<u>15.339</u>
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	438	438
		<u>438</u>	<u>438</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>15.018</u>	<u>15.777</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Råvarer og hjælpematerialer	17.894	15.677
	Varer under fremstilling	1.282	2.749
		<u>19.176</u>	<u>18.426</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	21.557	16.010
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	13.922	11.882
	Udskudte skatteaktiver	0	188
	Andre tilgodehavender	469	1.567
	Periodeafgrænsningsposter	13	60
		<u>35.961</u>	<u>29.707</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	659	53
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>55.796</u>	<u>48.186</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>70.814</u></u>	<u><u>63.963</u></u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	t.kr.	2019	2018
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Aktiekapital	500	500
	Overført resultat	21.443	26.720
	Foreslået udbytte	7.000	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>28.943</b>	<b>27.220</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	189	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>189</b>	<b>0</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
8	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leasingforpligtelser	8.634	11.291
	Anden gæld	538	0
		<b>9.172</b>	<b>11.291</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
8	<b>Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser</b>	2.335	2.518
	Gæld til banker	17.375	1.574
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.371	5.583
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	7.791
	Skyldig sambeskatningsbidrag	114	602
	Anden gæld	2.315	7.384
		<b>32.510</b>	<b>25.452</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>41.682</b>	<b>36.743</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>70.814</b>	<b>63.963</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Særlige poster
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 10 Sikkerhedsstillelser
- 11 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Egenkapitalopgørelse

t.kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	500	26.720	0	27.220
Overført via resultatdisponering	0	-5.277	7.000	1.723
Egenkapital 31. december 2019	<u>500</u>	<u>21.443</u>	<u>7.000</u>	<u>28.943</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for J. B. Damgaard A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Ændring i regnskabsmæssige skøn

Selskabets ledelse har i årets løb revurderet den forventede levetid af produktionsanlæg og maskiner.

Revurderingen af aktivernes levetid har medført, at produktionsanlæg og maskiner fremadrettet afskrives over 10 år mod tidligere 5 år. Den forventede levetid af andre anlæg, driftsmateriel og inventar fastholdes i øvrigt på 3-5 år.

Ændringen har væsentligt påvirket årsregnskabet for indeværende år, hvor materielle anlægsaktiver er forøget med 1.519 t.kr. og årets resultat før skat er positivt påvirket med 1.519 t.kr. Egenkapitalen er påvirket positivt med 1.185 t.kr. Samlet er balancesummen forøget med 1.185 t.kr. Der henvises endvidere til omtalen i ledelsesberetningen.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 18.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

##### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

##### Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Kostprisen på et samlet materielt anlægsaktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Produktionsanlæg og maskiner	10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

##### Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i associerede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i associerede virksomheder foretages alene forholdsmæssig eliminering af koncerninterne avancer/tab.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i salgsprisen.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

#### Egenkapital

##### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsevnen.

##### Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

#### 2 Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til selskabets indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktér, som efter ledelsens vurdering ikke er en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

t.kr.	2019	2018
<b>Indtægter</b>		
Gevinst ved salg af associerede virksomheder	0	2.737
	0	2.737
<b>Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet</b>		
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	0	2.737
<b>Resultat af særlige poster, netto</b>	0	2.737

#### 3 Personaleomkostninger

Lønninger	16.936	16.398
Pensioner	1.901	2.025
Andre omkostninger til social sikring	618	475
Andre personaleomkostninger	514	600
	19.969	19.498
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	34	39



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

t.kr.	2019	2018		
<b>4 Finansielle indtægter</b>				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	198	178		
Andre finansielle indtægter	6	16		
	<u>204</u>	<u>194</u>		
<b>5 Finansielle omkostninger</b>				
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	8		
Andre finansielle omkostninger	431	334		
	<u>431</u>	<u>342</u>		
<b>6 Skat af årets resultat</b>				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	114	393		
Årets regulering af udskudt skat	377	21		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-1	0		
	<u>490</u>	<u>414</u>		
<b>7 Materielle anlægsaktiver</b>				
	<b>Produktions- anlæg og maskiner</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>I alt</b>	
t.kr.				
Kostpris 1. januar 2019	32.750	1.802	34.552	
Tilgange	1.206	78	1.284	
Afgange	-7	-550	-557	
Kostpris 31. december 2019	<u>33.949</u>	<u>1.330</u>	<u>35.279</u>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	18.004	1.209	19.213	
Afskrivninger	1.543	103	1.646	
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-7	-153	-160	
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>19.540</u>	<u>1.159</u>	<u>20.699</u>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<u>14.409</u>	<u>171</u>	<u>14.580</u>	
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	<u>11.867</u>	<u>0</u>	<u>11.867</u>	
<b>8 Langfristede gældsforpligtelser</b>				
t.kr.	<b>Gæld i alt 31/12 2019</b>	<b>Afdrag næste år</b>	<b>Langfristet andel</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
Leasingforpligtelser	10.969	2.335	8.634	0
Anden gæld	538	0	538	0
	<u>11.507</u>	<u>2.335</u>	<u>9.172</u>	<u>0</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet ubegrænset selvskylderkaution overfor tilknyttede virksomheders mellemværende med kreditinstitutter og leasingselskaber. Det samlede engagement udgør 40.052 t.kr. pr. 31. december 2019.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden IC Damgaard Holding ApS, CVR-nr. 38 96 92 34 som administrationselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en samlet forpligtelse i uopsigelighedsperioden på 1.223 t.kr. pr. 31. december 2019. Uopsigelighedsperioden udgør 6 måneder.

Selskabet har indgået kontraktlige forpligtelser vedrørende finansielle leasingkontrakter til levering i 2020 for i alt 250 t.kr.

Selskabet har indgået administrationsaftale med moderselskabet, Damgaard Metal A/S, hvor forpligtelsen i uopsigelighedsperioden udgør 420 t.kr. Uopsigelighedsperioden udgør 12 måneder.

Selskabet har indgået kontraktproducentaftale med søsterselskabet, Johs. Møllers Maskinfabrik A/S, som er uopsigelse indtil 31. december 2021.

#### 10 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter og leasingselskaber har J. B. Damgaard A/S og Johs. Møllers Maskinfabrik A/S afgivet fælles virksomhedspant på 30 mio. kr. Den samlede gæld til kreditinstitutter og leasingselskaber udgør 40.052 t.kr. pr. 31. december 2019.

#### 11 Nærtstående parter

##### Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Damgaard Metal A/S	Hasselager	CVR.dk